

# Sak til Landsmøte 2023

Saksbehandler: Bente Liv Hagen

Dato: 21.04.23

Dokumentnr DM: 1318983

## LANDSMØTESAK: Fagutvikling som et tiltak for å beholde sykepleiere og sikre kvaliteten i sykepleietjenesten

### Hensikt:

NSF har som målsetting å fokusere på å beholde og rekruttere sykepleiere og spesialsykepleiere. Det fremmes med dette forslag om å ha forsterket fokus på hvor viktig faglig fordypning, etter- og videreutdanning og kurs er for å beholde og rekruttere sykepleiere og spesialsykepleiere.

### Bakgrunn for saken:

Sykepleiere ønsker karriereveier innenfor eget fag. Et viktig virkemiddel for å få flere sykepleiere til å velge og å bli i yrket, er å tilrettelegge for muligheter til å videreutvikle seg gjennom hele yrkeslivet.

Vi ønsker at NSF har økt fokus på rettigheter knyttet til faglig utvikling og fordypning. Dette bidrar til kunnskapsutvikling i sykepleiefaget ute i tjenestene. Det vil også bidra til rekruttering til master – og doktorgradskompetanse, som vil være helt nødvendig for å utdanne morgendagens sykepleiere.

Dette kan man få til gjennom forhandling av tariffestede rettigheter, men også gjennom politisk påvirkningsarbeid. Ved å sette fokus på behovet for utvikling av hver enkelt sykepleier/spesialsykepleier gjennom hele yrkeslivet - for å beholde, motivere og utvikle hver enkelt sykepleier, vil man også sette fokuset på den kunnskapsutviklingen som kreves for å imøtegå de økte behov for spesialiserte tjenester som vi vet at samfunnet vil ha behov for i fremtiden.

Dagen og morgendagens helsetjeneste har knappe ressurser, og vi ser allerede i dag at det ikke settes av nok midler til nødvendig utvikling av sykepleiekompetansen.

Flere undersøkelser viser at tid til sykepleiefaget, tid til fagutvikling, og mulighet for permisjon med lønn for å ta spesialutdanninger, er tiltak som er viktig for både å beholde og rekruttere sykepleiere. Sykepleiere og spesialsykepleiere i dag, etterspør muligheter til faglig utvikling, faglig fordypning og karriereveier i eget fag.



NORSK SYKEPLEIERFORBUND

[www.sykepleierforbundet.no](http://www.sykepleierforbundet.no)

Org.nr: NO 960 893 506 MVA

Forslaget til vedtak vil også sikre rekruttering til utdanningsinstitusjonene som skal utdanne fremtidige sykepleiere.

**Forslag til vedtak:**

NSF jobber i landsmøteperioden for å styrke sykepleiere og spesialsykepleieres rett og mulighet til å videreutvikle seg faglig. Både gjennom formell videreutdanning til master og doktorgrad, men også jevnlig oppdatering man har behov for i sin yrkesutøvelse på arbeidsplassen.

**Har saken konsekvenser for våre vedtekter?**

Nei

**Har saken økonomiske konsekvenser?**

Nei

**Fylkesstyrets vurdering:**

Fylkesstyret til NSF Agder støtter at saken legges frem på landsmøte

Med vennlig hilsen

Linda Iren Mihaila Hansen  
Landsmøtedelegat/Fylkesstyremedlem/HTV ved UIA